
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 28.12.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Ravvisata la necessità di approvare un preventivo relativo alle spese occorrenti per il funzionamento del 

Teatro della Regina e del relativo servizio bar, del Salone Snaporaz e dell'Arena di Piazza della Repubblica, 

riferito  all'anno 2006, per un importo complessivo di Euro 53.025,20

Ravvisato che le spese che si ritiene di dover sostenere nell'arco dell'anno per la gestione ed il 

funzionamento delle attività afferenti il Teatro della Regina, il Salone Snaporaz, e l'Arena di Piazza Repubblica 

riguardano le seguenti tipologie:

- Manutenzione locali: (spese di pulizia, piccoli interventi di 

  riparazione impianti elettrici e di sicurezza);

- Vigili del fuoco;

- Allestimenti locali e servizi tecnici;



- Servizio Hostess, maschere e servizio di ordine;

- Approvvigionamento beni di consumo bar teatro;

- Stampati e Testi, materiali tipografici e pubblicitari;

- Acquisto strumenti e materiali elettrici;

Visti gli atti G.M. n. 108 del 24.02.96 e n. 11 del 27.02.97, con i quali venivano rispettivamente approvati i 

criteri e le condizioni relativi alla cessione in uso delle predette strutture teatrali comunali;

 

Visto l'elenco delle ditte fornitrici allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

   Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visti i vigenti regolamenti di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta,

Visti i preventivi di spesa depositati agli atti dell'ufficio cinema e teatro;

Ravvisata la necessità di autorizzare l'Economo comunale, su disposizione del sottoscritto funzionario 

responsabile del procedimento a provvedere ad anticipazioni, delle spese ritenute più urgenti e improrogabili,  

previa costituzione di apposito fondo economale, e salvo rendiconto finale;

                          D E T E R M I N A

 1) - di approvare, per un importo di Euro 53.025,20 il preventivo  di cui all'oggetto e alle premesse, relativo 

alle spese occorrenti per il funzionamento delle predette strutture, riferito al corrente esercizio 2006;

2) - di provvedere all'affidamento delle forniture e delle prestazioni a trattativa diretta e mediante emissione 

dei relativi buoni d'ordine presso le ditte di cui al prospetto dei fornitori allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale e ad altre varie ditte specializzate nei rispettivi settori che offrano le necessarie 

garanzie di serietà e affidabilità individuate di volta in volta a seconda delle necessità di servizio dal sottoscritto 

responsabile del procedimento;

3) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria, su disposizione del sottoscritto, funzionario responsabile del 

procedimento all'emissione di mandati di anticipazione all'Economo comunale al fine di anticipare le spese 

ritenute più urgenti e, comunque, entro i limiti dell'impegno sottoindicato;

 4) - di assumere a carico del Bilancio di previsione dell' Esercizio 2006 la spesa di Euro 53.025,20 che farà 

carico come segue:

- quanto ad Euro 33.025,20 sul capitolo 3050.002 "Incarichi 

  professionali ed altre prestazioni di servizio (teatri) - impegno 

  n. 634 -;

- quanto ad Euro 20.000,00 sul capitolo 3021.000 "Acquisto prodotti 

  di consumo e beni non ammortizzabili servizi teatreali", - impegno 

  n. 635 -;

 

 5) - di individuare nella persona della Dottoressa Simonetta Salvetti, la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione.



___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32615/ASD-DEL     Determina D. n. 151 del 21.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


